
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein- 
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 13.03.2008 (GV. NRW. S. 195), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Be-
triebswirtschaftslehre im Rahmen des integrierten Stu-
dienganges Wirtschaftswissenschaften an der Universität 
Duisburg-Essen (ehemals: Universität-Gesamthochschule 
Essen) vom 18. Mai 1998 (ABl. NRW. 2 Nr. 10/98), zuletzt 
geändert durch die Neunte Ordnung zur Änderung vom 
22. Februar 2008 (VBl. 22/2008 S. 125), wird wie folgt 
geändert: 
 
1. In § 21 Abs. 2 Nr. 1c) wird „Organisation und  
 Planung“ gestrichen. 
 
2. In § 21 Abs. 2 Nr. 3 wird der 7. Spiegelstrich  

gestrichen.  
 
 

Artikel II 
Übergangsbestimmung zu § 21 Abs. 2 Nr. 1c) 

und Nr. 3  7. Spiegelstrich 
(Art. I der Änderungssatzung) 

 
Prüfungen im Prüfungsfach „Organisation und Planung“ 
werden letztmalig zum Prüfungstermin am Ende des 
Sommersemesters 2009 (Haupttermin) angeboten. Stu-
dierende, die am Ende des Sommersemesters 2009 
(Haupttermin) den Prüfungstermin nicht bestanden haben, 
können am Ende des Sommersemesters 2009 (Nachter-
min) die Prüfungsleistung wiederholen.  
 
 
 
 
 

Diese Ordnung tritt zum 1. Oktober 2008 in Kraft. Sie wird 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen veröffentlicht. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbe-
reichsrates des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften 
vom 11. März 2008. 
 
 
Duisburg und Essen, den 6. November 2008 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 
In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 6 Duisburg/Essen, den 10. November 2008     Seite 441 Nr. 82

Zehnte Ordnung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung 
für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre 

im Rahmen des integrierten Studiengangs Wirtschaftswissenschaften 
an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 6. November 2008 
 



Amtliche Mitteilungen Nr. 82 Seite 442 
 

 


